

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO

Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO

CHIETI

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997

Determinazione Dirigenziale n.256/tecnico del 14.11.2022

OGGETTO: Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto.

CIG: 5197629323 CUP: B74B10000110001

Adeguamento delle competenze e liquidazione all’Ing. Oliviero Uras per l’affidamento dell’incarico del collaudo tecnico-amministrativo in corso d’opera dell’intervento.

L’anno duemilaventidue (2022) il giorno quattordici (14) del mese di novembre (11) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Dirigente Tecnico. Ing. Cesare Garofalo, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto consortile, con l’assistenza della D.ssa Angela Berarducci, in qualità di estensore, ha assunto la seguente determinazione

IL DIRIGENTE TECNICO

Premesso che:

- con Decreto n. 260 del 28.12.2012 il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali – Gestione ex Agensud ha approvato e finanziato il progetto “A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”, per l’importo complessivo di € 7.000.000,00 affidandone la concessione al Consorzio di Bonifica Centro;
- con delibera di deputazione n. 103 del 29.04.2015 è stato affidato all’Ing. Oliviero Uras, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Oristano al n. 39, l’incarico per il collaudo tecnico-amministrativo dell’intervento in oggetto con funzioni di Presidente della Commissione di collaudo in corso d’opera, per l’importo di € 16.861,64 oltre C.N.P.A.I.A. e I.V.A e, in data 26 maggio 2015, è stato sottoscritto il relativo Disciplinare d’incarico regolante i rapporti tra il citato professionista e il Consorzio di Bonifica Centro;
- in allegato alla nota pervenuta via pec il 13.11.2017, che non risulta acquisita al protocollo consortile, l’Ing. Oliviero Uras ha trasmesso lo schema di parcella rimodulata a seguito della redazione della perizia di variante e suppletiva n. 1, approvata dal Consorzio con delibera

commissariale n. 36 del 17/02/2017 e dal Ministero concedente con Decreto n. 14401 del 23.05.2017;

- il compenso stabilito in € 16.861,64 oltre C.N.P.A.I.A. e I.V.A., adeguato al nuovo importo dei lavori come determinato dall'approvazione della perizia di variante e suppletiva n. 1, risulta pari a € 19.296,78 oltre C.N.P.A.I.A. e I.V.A. con una maggiore spesa di € 2.435,14 oltre C.N.P.A.I.A. e I.V.A.;

Considerato che:

- all'ing. Oliviero Uras sono stati liquidati due acconti rispettivamente pari a € 8.300,00 oltre C.N.P.A.I.A. e I.V.A. con mandato n. 1775 del 21.12.2015 e 5.000,00 oltre C.N.P.A.I.A. e I.V.A. con mandato n. 1571 del 14.12.2017;

- l'ing. Oliviero Uras, con nota pec del 27 settembre 2022 acquisita al protocollo consortile n. 7768 del 29.09.2022, ha chiesto il saldo delle competenze per l'importo di € 5.996,78 oltre € 331,74 quale contributo INPS ed ha dichiarato che trattasi di prestazione occasionale non soggetta al regime I.V.A.;

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura finanziaria in data 10.11.2022;

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell'Ente, allegati alla presente delibera;

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 24 del 28.04.2022 di approvazione del Bilancio relativo all'esercizio 2022e la successiva Delibera Commissariale n. 45 del 27.09.2022 di approvazione della Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2022;

Visto l'art. 58 dello Statuto consortile, assume la seguente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

- 1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) di approvare l'adeguamento della parcella come rimodulata a seguito della perizia di variante e suppletiva n. 1 approvata con delibera commissariale n. 36 del 17.02.2017, per l'importo di € 19.296,78 oltre C.N.P.A.I.A. e I.V.A.;
- 3) di autorizzare il settore economico finanziario alla liquidazione in favore dell'ing. Oliviero Uras del saldo delle proprie spettanze per l'importo di € 5.996,78 oltre € 331,74 quale contributo INPS;
- 4) di dare all'atto l'immediata esecutività.

La spesa di € 16.861,64 oltre C.N.P.A.I.A. e I.V.A., è stata già imputata con la Delibera n. 103 del 29.04.2015 alla voce spese generali del quadro economico di concessione (Cap. 67).

La maggiore spesa di € 2.435,14 oltre versamenti contributivi va imputata alla voce “spese generali” del quadro economico di concessione (Cap. 67) bilancio di previsione 2021.

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51, comma 1, del vigente statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile.

Letto, approvato e sottoscritto.-

L’ESTENSORE
F.to (d.ssa Angela Berarducci)

IL DIRIGENTE TECNICO
F.to (ing. Cesare Garofalo)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all'albo consorziale, in Chieti, il giorno -15.11.2022.

Chieti, lì 16.11.2022

Il Capo Ufficio Atti e Contratti
F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci